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Statens vegvesen å r  “ ` '  f  '  ' ~

Norges vassdrags- og energidirektorat '5

Konsesjonsavdelingen

Postboks 5091 Majorstua

0301 OSLO

Behandlende enhet: Saksbehandler/innvalgsnrz Vår referanse: Deres referanse: Vår dato:

Region midt Jonas Solheim  -  71274112 2014/152453-003 200904131-12 19.02.2015

Uttale  -  Rauma/  Nesset pakken  -  12 småkraftverk  i Rauma og Nesset
kommuner  i  Møre og Romsdal

Statens vegvesen viser til kunngjøring om offentlig ettersyn datert 9.12.2014.

Statens vegvesen har ansvar for å sørge for at føringer Nasjonal transportplan (NTP),
Rikspolitiske retningslinjer for samordnet areal  -  og transportplanleggingen, vegnormalene og

andre nasjonale og regionale arealpolitiske føringer blir ivaretatt i planleggingen. Vi uttaler

oss som forvalter av riksveg på vegne av staten, forvalter av fylkesveg på vegne av
fylkeskommunen og som statlig fagrnyndighet med sektoransvar innenfor vegtransport.

Oppsummering:

Statens vegvesen ber NVE om å vurdere å sette krav til fremtidige søknader at forhold knyttet til

vegloven blir utredet. (adkomst og byggegrense)

Statens vegvesen ber om at det søkes løsninger der en ikke må anlegge nye avkjørsler langs riks-

eller fylkesveg, samt at byggegrensen på 50 meter langs riks- og fylkesveg respekteres.

De enkelte sakene må om nødvendig bli behandlet etter vegloven iforbindelse med byggesak eller

som egen søknad til Statens vegvesen. Kommunene har plikt til å samordne slike saker med statlige

og regionale etater.

Statens vegvesen må godkjenne arbeidsplan ved arbeid på eller langs riks- eller fylkesveg, likeledes

må graving eller nærføring langs de samme vegene godkjennes av Statens vegvesen.

Saksopplysninger
Saken gjelder tillatelse til å bygge 12 småkraftverk i Rauma og Nesset. NVE ber høringspartene om å

vurdere hver sak for seg, men óg alle sakene samlet.

Postadresse Telefon: 02030 Kontoradresse Fakturaadresse

Statens vegvesen Telefaks: 71 27 41 01 Bjørnstjerne Bjørnsons veg 6 Statens vegvesen

Region midt firmapost-midt@vegvesen.no 6412  MOLDE Landsdekkende regnskap

Fylkeshuset

6404 Molde Org.nr: 971032081 9815 Vadsø

Telefon:

Telefa ks:
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Overordnet tilbakemelding til  NVE
Søknadene fra utbyggeme til NVE følger en fast mal der ulike forhold er belyst. Etter Statens

vegvesens vurdering er forholdt rundt adkomst til og plassering av kraftstasjonene ikke

tilstrekkelig detaljert til at vi kan gjøre en konkret vurdering av den enkelte sak. Vi ber NVE

vurdere å ta inn disse forholdene som et generelt utredningskrav. En risikerer at dette kommer

for sent i prosessen og at en slik kan få unødvendige store konsekvenser og kostnader i

forbindelse med byggesak når søknadene blir behandlet etter vegloven. Det kan her for

eksempel komme krav om flytting eller endring av avkjørsel eller at hele kraftstasjonen er

planlagt for nært offentlig veg.
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Vår vurdering av sakene samlet

Kraftutbygging berører Statens vegvesens saksområder i liten grad, såfremt rørtraseer og

kraftstasjoner ikke blir lagt til steder som påvirker eksisterende veg eller planlagt ny veg
negativt. Vi har gjort en overordnet vurdering knyttet til plassering av rørtraseer og har ikke

merknader til disse.

Ut fra tilsendt materiale er ikke de enkelte sakene tilstrekkelig belyst til at Statens vegvesen
kan gi en konkret vurdering med tanke på plassering av kraftstasjoner og adkomstløsninger.

Dette må vurderes gjennom senere byggesak.

Siden sakene ikke skal behandles gjennom reguleringsplan forventer Statens vegvesen at

kommunene i forbindelse med de eventuelt senere byggesakene gjør en grundig vurdering og

sender sakene på høring til oss dersom våre interesser blir berørt. Alternativt må tiltakshaver

sørge for å ha nødvendige tillatelser etter vegloven før anleggsarbeider igangsettes. Flere av
sakene må sannsynligvis behandles etter vegloven i forbindelse med ny eller utvidet bruk av

avkjørsel fra fylkesveg og/eller dispensasjon fra byggegrense. Avkjørsler må tilfredsstille

kravene i NIOO og V121.
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Statens Vegvesen ønsker å signalisere at vi primært ønsker at den generelle byggegrensen på

50 meter respekteres, og at det ikke anlegges nye avkjørsler langs offentlig veg. Hvis det av
særlige grunner er behov for dispensasjon må dette grunngis i den enkelte sak.

Selv om en for planlagte tiltak vil benytte eksisterende avkjørsel, kan det etter vegloven bli

satt krav om flytting eller endring. Dette kan for eksempel være aktuelt med krav

siktutbedringer eller andre utbedringer, for økt trafikksikkerhet. Dette må vurderes i

forbindelse med byggesak.

Der det er aktuelt med kryssing av eller nærføring langs riks- eller fylkesveg må Statens
vegvesen godkjenne dette i den enkelte sak.

Dersom det blir nødvendig med arbeid på eller langs riks- eller fylkesveg må Statens
vegvesen godkjenne arbeidsvarslingsplan før arbeidene igangsettes.

Konklusjon

Statens vegvesen har ikke vesentlige merknader til de 12 småkraflverkene, men ber om at det

i videre planlegging tas hensyn til veglovens bestemmelser om byggegrense og avkjørsel.

Det må settes vilkår om at plassering av kraftstasjon må være minst 50 meter fra senterlinjen

av riks- eller fylkesveg dersom det ikke foreligger en reguleringsplan som fastsetter annen

byggegrense, eventuelt må det søkes om dispensasjon fra veglovens bestemmelser om

byggegrense. Det må foreligge tillatelse til ny eller utvidet bruk av avkjørsel. Dersom tiltaket

er søknadspliktig etter vegloven må det legges ved skisser som viser kraftstasjonens
plassering i forhold til senterlinjen på offentlig veg, samt adkomstløsning.

Dersom det er aktuelt med graving eller nærføring langs offentlig veg er dette søknadspliktig,

likeledes er det krav om godkjent arbeidsvarslingsplan ved arbeid på eller langs offentlig veg.

Plan- og trafikkseksjonen

Med hilsen
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Kopi: Nesset kommune, 6460 Eidsvåg

Rauma kommune, Vollan 8a, 6300 Rauma

Fylkeskommunen, HER

Fylkesmannen, HER


